
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 07 de Julho de 2016.
contar de 31/10/2016.
Valor do aluguel: R$ 14.960,86 
(Quatorze mil novecentos e 
sessenta reais e oitenta e seis 
centavos), com reajustes anuais 
pelo IGP-M.

Vitória, ES, 06/07/2016.
GEACO/COSER

Protocolo 248582

RESUMO DO ADITIVO AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL N.º 56713.
LOCATÁRIO: BANESTES S.A - 
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO.
LOCADOR: LPN PARTICIPAÇOES 
LTDA.
OBJETO: Imóvel localizado na 
Avenida Nove de Agosto, nº 2.365, 
Centro, Jaguaré - ES
OBJETIVO: Prorrogar o prazo do 
contrato por mais 10 (dez) anos, a 
contar de 25/10/2016.
Valor do aluguel: R$ 6.262,70 
(seis mil duzentos e sessenta e 
dois reais e setenta centavos), com 
reajustes anuais pelo IGP-M.

Vitória, ES, 06/07/2016.
GEACO/COSER

Protocolo 248585

RESUMO DO ADITIVO AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL N.º 108515.
LOCATÁRIO: BANESTES S.A - 
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO.
LOCADORES MARIA VITORIA 
HERZOG ABRANCHES, e RENATO 
HERZOG ABRANCHES
OBJETO: Imóvel comercial, 
com uma área total de 180,00 
m², situado na Av. Afonso 
Cláudio, nº 03 - Bairro Terra 
Vermelha - Vila Velha - ES.
OBJETIVO: O valor do 
aluguel mensal passa a ser 
pago em partes iguais de 
50% (cinquenta por cento) 
cada, por meio de crédito nas 
contas de titularidade dos 
LOCADORES, ambas junto à 
Agência Terra Vermelha do 
BANESTES S/A.

Vitória, ES, 06/07/2016.
GEACO/COSER

Protocolo 248588

RESUMO DO ADITIVO AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL N.º 108.528.
LOCATÁRIO: BANESTES S.A - 
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO.
LOCADORA: SC2 SHOPPING 
CARIACICA LTDA.
Objeto: Locação de espaço 
localizado na Rodovia 262, km 
5, nº 6555, Cariacica - ES, para 
instalação de PAE - Posto de 
Atendimento Eletrônico.
Objetivo: Prorrogar o prazo 
do contrato por mais 24 (vinte 
e quatro) meses, a contar de 
31/07/2016.

Vitória, ES, 06.07.2016.
GEACO/COSER

Protocolo 248592

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

EDITAL Nº 084/2016 - SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição 
legal, que lhe foi conferida pela 
Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea 
“o”, considerando o resultado final 
da classificação dos candidatos, 
conforme Edital nº 70/2015, 
convoca os candidatos abaixo 
relacionados a comparecerem 
no local, dia e horário descritos 
neste Edital, a fim de proceder 
a 2ª Etapa do Processo Seletivo, 
que compreende a comprovação 
dos requisitos de qualificação 
profissional, experiência 
profissional e formação do cadastro 
de reserva, sem a expectativa 
imediata da formalização do 
contrato.

O candidato deverá comparecer no 
Auditório da Secretaria de Estado 
da Saúde/SESA, situada à Rua 
Judith Maria Tovar Varejão, nº 225 
- Enseada do Suá, Vitória, ES, no 
dia e horário abaixo, munido dos 
seguintes documentos:

- Ficha de Inscrição (Original)
- Carteira de Identidade ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça 
Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a 
Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico - se deficiente 
(Original)
- Diploma de Conclusão de Curso 
(Médio, Técnico ou Superior) 
(Original)
- Certificado de Conclusão de Curso 
de Especialização - Nível Superior 
(Original)
- Carteira do Conselho de Classe 
(original)
- Certidão de regularidade do 
Conselho de Classe (Original)
- Certificado de curso de 
aperfeiçoamento com carga horária 
mínima de 80/160 horas/aula na 
área de formação a que concorre. 
(Original)
- Declaração/certidão de tempo de 
serviço conforme edital 7.12 I, II, 
II E IV. (Original)

Vitória, 06 de julho de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
11/07/2016 às 08:00hs

Josiane Borges 
Jovelino

26

Wanderson 
Nascimento Da 
Silva

27

Werika Ramos 
Dos Santos 
Eduardo

28

Fabiana 
Aparecida Da 
Silva De Oliveira

29

Joao Paulo 
Cardoso Silva

30

Rachel 
Fernandes 
Rocha

31

Alfredo Felix 
Neto

32

Jonathan Luiz 
Gomes Da Silva 
Carlos

33

Diego Souza De 
Oliveira

34

Josiane Guedes 
Ramalho Lopes

35

Adriana De Lirio 36
Rosa Maria 
Soares

37

Alexsandra 
Euzebio 
Machado

38

Erika Rangel De 
Freitas

39

Luziane Dos 
Santos

40

Viviane Vieira 
Dos Santos

41

Alyson Da Silva 
Machado

42

Carlos Alberto 
Simoes Da Silva

43

Rosangela De 
Aguiar Sartorio

44

Maria Selma 
Conceicao De 
Jesus Rocha

45

Minervina 
Oliveira Santos 
Da Silva

46

Elba Lucia 
Loureiro Souza 
E Silva

47

Audisseia Borges 
Amorim De 
Miranda

48

Luciano Andrade 
Do Bomfim

49

Iracilda Divle 
Scardua

50

Lilian Naomi 
Takahashi

51

Alexandra 
Oliveira Da Silva

52

Camila Dal Col 
Da Silva

53

Carlos Maik 
Joaquim Da 
Silva

54

Alcenir Bissholi 
Valerio

55

FARMACÊUTICO II

UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ 
DE NOVA VENÉCIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
07/07/2016 às 08:00hs

Josielli Santana 1
Grasielle Dal Col 
Ferreira

2

Josiel Santana 3

Marjorye 
Cesconetto 
Pontes

4

FARMACÊUTICO III

UNIDADE: HEMOES - 
HEMOCENTRO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO
C O M P A R E C I M E N T O : 
11/07/2016 às 08:00hs 

Elmano Furtado 
Paixão

1

Kelly Christina 
Ventorin 
Guaresqui

2

Heryka Battisti 
Salviato

3

Jefferson 
Vinicius Da Silva

4

MEDICO CLÍNICO GERAL

UNIDADE: HABF - HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
11/07/2016 às 08:00hs

Victor Paoliello 1
Luiz Claudio 
Moura Da Silva

2

Peterson 
Cardoso Gontijo

3

Fanny Oliveira 
Frazão Rosa

4

Talita Silva 
Fernandes

5

Sarah Rodrigues 
Pilon Faria

6

Gustavo 
Ventorim Lisboa 
Santos

7

Monica Dalvi 
Hemerly

8

Márllon Álex 
Smith Fulanete

9

Otávio Eugênio 
Teixeira Trarbach

10

Fayga Curty 
Ribeiro Christoff 
Linhares

11

Nathalia Maria 
Dias Moraes 
Duarte

12

MEDICO CLÍNICO GERAL

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL 
DOUTOR DÓRIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
11/07/2016 às 08:00hs 

Thais Balbino 
Santos

1

Edina Machado 2
Carolina Lugon 
De Souza Pirola

3

Fábio Oliveira 
De Azevedo

4

Joao De Almeida 
Unior

5

Elisa Ito Mendes 
De Andrade

6

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 7 de Julho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1bcba8be



7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 07 de Julho de 2016.

Fernando Pereira 
Baía

7

Haysa Francieli 
Lima D’oliveira 
Cunha

8

Thayane Mendes 
Fracalossi

9

Paula Força 
Dellacqua 
Ferreira

10

Thais Balbino 
Santos

1

MEDICO CLÍNICO GERAL

UNIDADE: HDRC - HOSPITAL 
DOUTORA RITA DE CÁSSIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
11/07/2016 às 08:00hs 

Anna Paula 
Fernandes 
Martins

1

MEDICO CLÍNICO SOCORRISTA

UNIDADE: HABF - HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
11/07/2016 às 08:00hs 

Juliana Da Silva 
Viguini Mariz

11

Gilceia Da Silva 
Fernandes

12

Augusto Carlos 
Costa Santos

13

Juliette Valadão 
Leite De Souza

14

Nanashara De 
Souza Toba 
Baebler

15

George Barbosa 
De Figueiredo

16

Bruna Fiorini 
Casagrande 
Piontkowski

17

Mirela Sibien 
Pretti

18

Daniel Teixeira 
Poncio Vita

19

Vívian Marli 
Barros De Souza 
Siqueira

20

Rafael Dias 21
Marciane 
Almeida Bertoli

22

Dayane Gomes 
Santos

23

Roberta Fonseca 
Petrocchi

24

Dean De Oliveira 
Gomes

25

Antônio Luiz 
Lignani Valle Da 
Costa Junior

26

Claudia Shibata 27
Paula Dornellas 
Villela

28

Lorena Pimentel 
Rodrigues

29

Thiara Barcelos 
Rocha

30

Priscila De 
Castro Soares

31

TÉCNICO EM ENFERMAGEM V 
(PEDIATRIA)

UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
11/07/2016 às 08:00hs 

Silvia Soares Da 
Silva

1

Maria Seraphim 2
Launir Andrade 
Soares

3

Rosiany Da Hora 
Gonçalves

4

Zelia Teixeira De 
Lima Vieira

5

Inez Silva 
Drumond

6

Protocolo 248617

(*) PORTARIA 231-S DE 
27/06/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição que 
lhe confere o artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, a pedido, de acordo 
com o artigo 61, parágrafo 2º, 
alínea “b”, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
ROBERTA TATYANY NOGUEIRA 
E SILVA, Número Funcional 
2770571, do Cargo de provimento 
em comissão de Chefe de Núcleo 
Especial de Vigilância Ambiental, 
referência QCE-04, da Secretaria 
de Estado da Saúde, a partir de 27 
de junho de 2016.

Vitória, 27 de junho de 2016    
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

*Reproduzida por ter sido 
redigido com incorreção.

Protocolo 248489

TERMO DE ADESÃO Nº 
0091/2016

CONTRATANTE - Secretaria de 
Estado da Saúde com interveniência 
do Hospital Antônio Bezerra de 
Faria - HABF.

CONTRATADA - SALIP COMERCIAL 
LTDA - EPP.

OBJETO - Visa à formalização 
da Adesão a Ata de Registro de 
Preços 1151/2015, Lote 01, com 
vencimento em 19/07/2016, no 
valor total de R$ 8.628,00 (oito 
mil seiscentos e vinte e oito reais) 
e as Cláusulas nele contidas para 
atender ao HIMABA, conforme 
Anexo I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Atividade - 2044                           

9011030200302184, Elemento 
de Despesa 33903000, Fonte 
0104000000, do orçamento da 
SESA, para o exercício de 2016.
DATA DA ASSINATURA - 
21/06/2016

PROCESSO Nº 73969265/2016

GISELE APARECIDA DE LIMA 
OLIVEIRA E OLIVEIRA
Diretora Geral do HIMABA

Protocolo 248429

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0619/2016

PROCESSO Nº 70828377/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 1228/2016

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA:  R. F. L. 
COMERCIAL LTDA - EPP.

OBJETO: Aquisição de panela de 
pressão 4,5L, prato de mesa raso, 
garrafa térmica 1L, pote redondo 
com tampa 680ML, pote quadrado 
300ML com tampa  kit com 03 
peças e pote quadrado 450ML com 
tampa Kit com 03 peças, faqueiro, 
lençol de solteiro, toalha de banho 
e travesseiro, valor total R$ 
30.546,78 (trinta mil quinhentos 
e quarenta e seis reais e setenta e 
oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade  -                          2044
9011012208002070, Elemento 
de Despesa 339030, Fonte 
0104000000, do orçamento do 
órgão requisitante para o exercício 
de 2016.

DATA DA ASSINATURA -
23/06/2016

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 248438

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0620/2016

PROCESSO Nº 70005397/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 1287/2016

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA:   A L P H A 
IMPORTADORA E EXPORTADORA 
LTDA - EPP.

OBJETO: Aquisição de fita 
com gradiente de antibiótico 
Ciprofloxacino, Disco Antibiograma 
300mcg de Nitrofurantoina, Disco 
Antibiograma 5mcg Optoquina, 
Disco de Novobiocina 5mcg, Disco 
de Bacitracina 0,4UI, Discos de 
Fator V, Discos de Fator X, Discos 
de Fator VX, Disco de Cefazolina 
30mcg, Disco 30mcg de Cefalexina, 
Disco 30mcg de Cefepima, Disco 
10mcg de Lomefloxacin, Disco 
de PYR e Edta-Sal Dissódico 

Dihidratado, valor total R$ 3.146,96 
(três mil cento e quarenta e seis 
reais e noventa e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade  -                          2044
9011030502314692, Elemento 
de Despesa 339030, Fonte 
0134000004, do orçamento do 
órgão requisitante para o exercício 
de 2016.

DATA DA ASSINATURA -
29/06/2016

MAGNUS BICALHO THEZOLIN
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 248444

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0621/2016

PROCESSO Nº 67974902/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 0976/2015

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: ONCOVIT 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA.

OBJETO: Aquisição do 
medicamento Eltrombopag Olamina 
50mg e Eltrombopag Olamina 
25mg comprimido revestido, valor 
total R$ 409.141,44 (quatrocentos 
e nove mil cento e quarenta e 
um reais e quarenta e quatro 
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade -                          2044
9011030300302692, Elemento de 
Despesa 339032 Fonte 0104000000 
do orçamento do órgão requisitante 
para o exercício de 2016.

DATA DA ASSINATURA - 
06/06/2016

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde
___________________________
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0622/2016

PROCESSO Nº 67974902/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 0978/2015

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: VENÃNCIO 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.

OBJETO: Aquis ição dos 
medicamentos Ustekinumabe 
45mg/0,5ml solução injetável 
e Ibandronato Sódio 150mg 
comprimido, valor tota l  R$ 
58.933,38 (c inquenta e 
oito mi l  novecentos e tr inta 
e três reais e tr inta e o i to 
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ativ idade -                          2044
9 0 1 1 0 3 0 3 0 0 3 0 2 6 9 2 , 
Elemento de Despesa 
339032 Fonte 0104000000 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 7 de Julho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1bcba8be


